

کوریای شمالی پانزده مقام بلند پایه این کشور را اعدام کرد

سازمان اطلاعات کوریای جنوبی می گوید کوریای شمالی پانزده مقام بلند پایه این کشور را اعدام کرده است. به گفته کارشناسان، این اقدام، تصفیه حساب سیاسی با مخالفان کیم جونگ اون، رهبر کوریای شمالی است. یکی از افرادی که طبق گزارش ها اعدام شده است، یک معاون وزیر است که در باره طرح های جنگل داری کشور انتقاداتی مطرح کرده بود. اخبار اعدام ها در کوریای شمالی زمانی منتشر شد که

سازمان اطلاعات کوریای جنوبی، قاتلگرداران این کشور را از این موضوع باخبر کردند. خبر این اعدام ها از سوی کوریای شمالی تأیید نشده است اما رهبران این کشور پیشتر هم برای حذف رقبای خود دست به چنین کاری زده اند. شوهر عمه کیم جونگ اون، رهبر کوریای شمالی و یکی از قدرتمندترین سیاستمداران این کشور در سال ۲۰۱۳ اعدام شد. کیم جونگ اون در سال ۲۰۱۱ پس از مرگ پدرش، کیم جونگ ایل به رهبری کوریای شمالی رسید. (بی بی سی)



آمار کشته های نپال به ۵۰۰۰ رسید

نپال برای قربانیان زلزله روز شنبه این کشور که در آن بیش از ۵ هزار نفر جان خود را از دست داده اند سه روز عزای عمومی اعلام کرده است. سوشیل کویالا نخست وزیر نپال می گوید که دولت هرچه در توان دارد برای مقابله با این بحران انجام می دهد، اما ابعاد فاجعه در حدی است که رسیدگی به آن خارج از توان دولت است. امدادگران هنوز برای کمک رسانی به نواحی دور افتاده هیمالايا در تلاش هستند. بارندگی شدید وضعیت صدها هزار نفر که در هوای آزاد چادر زده اند را بدتر کرده است. سازمان ملل متحد تخمین می زند که ۸ میلیون نفر در ۲۹ تاحیه در اثر آن زلزله ۷.۸ ریشتری آسیب دیده اند که بیش از یک چهارم جمعیت است. بیش از ۱۰ هزار نفر هم مجروح شده اند. ۱۸ کوهنورد هم در میان کشته ها هستند که در ایستگاه اول اورست طعمه بهمن شدند. نخست وزیر نپال ضمن اعلام سه روز عزای عمومی در کشور گفت که فقدان تجهیزات و خدشه هابر بدان معنی است که «به درخواست ها برای نجات که از هر گوشه بلند می شود نمی توان پاسخ داد.» به علاوه پس لرزه ها و رانش زمین در نواحی دور افتاده کوهستانی در اطراف کانسون زمین لرزه باعث اختلال در تلاش های امداد و نجات شده است. یک سخنگوی دولت به بی بی سی گفت که هلی کوپترها مشغول بر تـراب چـنادر خواب، اغذیه خشک و دوا در روستاهای دور افتاده بوده اند اما هنوز به بسیاری نواحی دور دیگر دسترسی نیافته اند. سینا گورونگ از ساکنان روستای لاپو به خبرنگاری فرانسه گفت: «زمین دادها می لرزد. هر بار احساس می کنیم که می خواهد ما را ببلعد و خواهیم مرد. می خواهیم از اینجا بیرون بزنیم. هواپیماهای نظامی از چندین کشور از جمله آمریکا، چین و اسرائیل به تلاش های امداد پیوسته اند. یک هواپیمای بریتانیایی حامل تدارکات و سربراز هم عازم تاحیه است. (بی بی سی)

انفجار های عراق ۸ کشته بر جای گذاشت

مقام های عراقی اعلام کردند که انفجار چند بمب در روز چهارشنبه در بغداد پایتخت عراق و اطراف آن منجر به کشته شدن دستکم ۸ نفر شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس از بغداد، پولیس عراق خبر داد که مرگبارترین حملات روز جاری (چهارشنبه) در منطقه عماریه در غرب بغداد روی داد که در انفجار یک بمب، ۲ غیر نظامی کشته و ۱۲ تن زخمی شدند. یک بمب دیگر کاروان نیروهای مردمی عراق در منطقه شعله در شمال پایتخت را هدف قرار داد و منجر به کشته شدن ۲ نفر و زخمی شدن ۴ تن شد. بر اساس اعلام پولیس عراق، انفجار چند بمب در بازارهای منطقه شعب در شمال بغداد و منطقه حسینییه در حومه شرقی پایتخت، به کشته شدن ۳ غیر نظامی و زخمی شدن ۲۰ نفر شد. مقام های شفاخانه ای آمار کشته و زخمی شدگان این حملات را تأیید کردند. مقام های مزبور به شرط ناشناس ماندن، اخبار مربوط به این حملات را بازگو کردند. بغداد تقریباً هر روز شاهد انفجارهایی است که عمدتاً نیروهای امنیتی این کشور را هدف قرار می دهد. گروه تروریستی دانش و دیگر گروه های افراطی در این حملات دست دارند. تروریست های داعش از زمان حمله به عراق، فوجیح ترین جنایات را مرتکب شده اند.

مویس: لیگ برتر خیلی ضعیف شده

دیوید مویس، سرمربی سابق اورتون و منجستریونایتد عنوان کرد که امسال شاهد ضعیف ترین لیگ برتر سال های اخیر بوده و عنوان کرد که روزی برای مربی گری به انگلیس باز خواهد گشت. فصل گذشته هدایت منجستریونایتد را بر عهده داشت ولی عملکرد خوبی در این تیم نداشت و در تابستان، جای خود را به لونیس فان خال داد. او در ماه آوریل، هدایت رنال سوسیداد را بر عهده گرفت و نتایج نسبتاً خوبی با این تیم کسب کرده است. او در مصاحبه با **BT Sport** گفت: «این ضعیف ترین لیگی است که از شروع لیگ برتر تماشا کرده ام. وقتی بحث بازیکنان بزرگی که روی لیگ برتر و تیم هایشان تأثیر گذاشته اند نمی شود، به گذشته نگاه می کنم و



دیگر چنین چیزهایی را در حال نمی بینم. من تیم های خیلی خیلی خوبی را می بینم، بازیکنان بسیار خوب ولی رقابتی مثل سال های گذشته بین آنها نیست.» مویس درباره شرایط فعلی اش در اسپانیا و احتمال بازگشتش گفت: «در واقع به اینجا آمدم که چیز دیگری ببینم، لیگ دیگری را تجربه کنم. در ورزشگاه جدید و با بازیکنانی متفاوت کار کنم، زبان جدیدی یاد بگیرم و با فرهنگی دیگر آشنا شوم. نمی گویم که دلم برای لیگ برتر تنگ شده است، نه اینطور نیست ولی مسلماً لیگ برتر جایی است که من بیشتر دوران کاریم آنجا بوده و مسلماً دوباره به آنجا بازخواهم گشت.»

راجرز: بالوتلی تمام تلاش را می کند

برندن راجرز، سرمربی لیورپول به حمایت از ماریو بالوتلی، مهاجم تیمش پس از عملکرد بسیار ضعیفی او در فصل جاری پرداخت. مهاجم ایتالیایی تنها یک گل در طول فصل به ثمر رسانده و ۱۰ بار برای تیمش از ابتدا به میدان رفته که شب گذشته نیز در ترکیب فیکس لیورپول قرار گرفت و موقعیت های خوبی را از دست داد تا تیمش، ۱-۰ مقابل هال سیتی شکست بخورد و امیدهای کسب سهمیه به یاد برود. با این حال، راجرز به حمایت از بالوتلی پرداخت. او گفت: «ماریو تمام تلاشش را می کند. او در نیمه دوم به خاطر مصدومیت تعویض شد. فکر می کنم مشکل در کل فصل بود نه فقط در این بازی. در خط حمله ما واقعاً مشکل داشتیم. او هنوز چند سال با ما قرارداد دارد. هر بازیکن، هر روز که به لیورپول می آید، روی آینده اش کار می کند.»

رویای سه گانه بایرن از دست رفت

بایرنی ها برای دومین فصل پیاپی با هدایت پپ گواردیولا، از رسیدن به سه گانه باز ماندند. باوربایی ها که در آخرین فصل حضور پوپ هاینس در این باشگاه به یک سه گانه تاریخی دست پیدا کردند، امیدوار بودند با هدایت پپ گواردیولا این موفقیت را تکرار کنند اما برای دومین فصل پیاپی در رسیدن به این هدف ناکام ماندند. این فصل گذشته توانستند بوندس لیگا و جام حذفی را فتح کنند اما در نیمه نهایی چمپیونزلیگ مغلوب رنال شدند و از رسیدن به دیدار نهایی بازماندند. این فصل هم آنها توانستند در بوندس لیگا به قهرمانی برسند اما امشب در نیمه نهایی جام حذفی مغلوب دورتموند شدند و حتی اگر چمپیونزلیگ را فتح کنند، نمی توانند کسب سه گانه را جشن بگیرند. سایت رسمی بایرن، برای گزارش بازی این تیم مقابل دورتموند، تیتلر زد: «رویای سه گانه، در درام ضربات پنالتی مرد!»

اندونزی هشت نفر را در ارتباط با جرایم مواد مخدر اعدام کرد

هشت قاچاقچی مواد مخدر علیرغم درخواست های مکرر بین المللی در اندونزی اعدام شده اند. در پی این اعدام ها استرالیا سفیر خود را از اندونزی فراخوانده و برزایل هم عمیقاً از اعدام یک شهروند خود ابراز یاس کرده است. این اعدام ها صبح زود روز چهارشنبه در زندان بسی در جزیره نوساکامبانگان اجرا شد. با این حال اعدام یک محکوم دیگر که زنی اهل فیلیپین است در آخرین دقایق معلق شد. اندرو چان و میوران سوکوماران استرالیایی از جمله افراد اعدام شده بودند. پیشتر خانواده این مردان اجازه یافتند برای آخرین بار با آنها ملاقات کنند. استرالیا از اندونزی خواسته بود اعدام آنها را عقب باندازد چون به میوران سوکوماران استرالیایی می دانست. استیون سیوبو دبیر پارلمانی جولی بیشاپ وزیر خارجه استرالیا در پیامی در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «در جهان کمتر چیزی به اندازه حکم اعدام سوءاستفاده دولت از قدرت و تفکر واپسگرا را به نمایش می گذارد.»

چند تاجریابی، یک برزیلی و یک اندونزیایی هم در میان اعدام شدگان چهارشنبه بودند. یک سخنگوی دادستان کل اندونزی با بی بی سی گفت که مری جین فیستا ولوسوزن اهل فیلیپین هم قرار بود اعدام شود اما پس از درخواست رئیس جمهور فیلیپین به تأخیر افتاد. توی اوبت، نخست وزیر استرالیا چند روز پیش به جوکو ویدوده، رئیس جمهور اندونزی نامه نوشته بود. آقای اوبت که پیش از آن درخواست تماس تلفنی اش از سوی آقای ویدوده رد شده بود، در آن نامه خواهان بخشش اندرو چان و میوران سوکوماران شد. (بی بی سی)

آشوب در بالتیمور: اوپاما مسیبان را «مجرم» خواند

تجمع کردند. تظاهرات سه شنبه برخلاف دوشنبه در آرایش برگزار شد. در روز دوشنبه حدود ۲۰۰ نفر دستگیر شدند که پس از به آتش کشیده شدن بیش از ۱۰۰ اتومبیل و تخریب ۱۵ ساختمان بود. اما آقای اوپاما به شدت از «مشتی آدم» که آنها را مسئول «خشونت و خرابکاری های بی معنی» دانست انتقاد کرد. او گفت: «این اعتراض نیست، این بیان کردن اعتراض نیست، این دزدی است. اما رئیس جمهور آمریکا گفت که آشوب ها مایه انحراف توجه از بازداشت توسط پولیس دچار جراحات مرگبار شد. پس از این حوادث برای یک هفته در بالتیمور مقررات منع تردد اعلام شده و هزاران گارد ملی در شهر مستقر شده اند. این اولین بار از سال ۱۹۶۸ است که بالتیمور شاهد حضور گارد ملی برای متوقف کردن ناآرامی هاست. در آن سال پس از ترور مارتین لوتر کینگ رهبر جنبش آزادی های مدنی سیاهپوستان آمریکا، محلات بالتیمور به آتش کشیده شد. سه شنبه عصر صدها تظاهرکننده برای بیان اعتراض نسبت به آنچه زیاده روی پولیس در استفاده از قوه قهریه می دانند در خیابان های شهر

ولیعهد عربستان سعودی تغییر کرد

را رد کرد. ولیعهد و وزیر خارجه جدید عربستان سعودی، هر دو موضع سخت تری نسبت به ایران دارند. ملک سلمان که ۷۹ سال دارد، سال گذشته با درگذشت برادرش، ملک عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی شد. ملک عبدالله هنگام مرگ ۹۰ سال داشت. در عربستان سعودی، پادشاه سمت نخست وزیری را هم در دست دارد و معمولاً ولیعهد به عنوان نایب اول نخست وزیر، عهده دار امور اجرایی می شود و مناصب مهم دولتی نیز بین اعضای ارشد خاندان سلطنتی تقسیم می شود. پادشاهان و ولیعهد های عربستان سعودی تا کنون همگی پسران ملک عبدالعزیز، بنیانگذار پادشاهی سعودی، بوده اند و این اولین بار است که یکی از نوه های ملک عبدالعزیز ولیعهد شده است. محمد بن نایف، ولیعهد جدید امیر سعود الفیصل را که از سال ها قبل الجبیر را به جای او وزیر خارجه کرده است. امیر سعود الفیصل طولانی ترین دوره تصدی وزارت خارجه در جهان را داشت و از سال ۱۹۷۵ وزیر امور خارجه عربستان بود. جایگزین او، عادل الجبیر از اعضای خاندان سلطنتی نیست و سفیر عربستان در واشنگتن بوده است. چند مقام آمریکایی امیر سعود الفیصل را که در گذشته و عادل الجبیر، افرادی را اجیر کند. در آن زمان، ایران با قاطعیت این اتهام

کلوپ: سر نوشت ما را به فینال برد



یورگن کلوپ، سرمربی دورتموند معتقد است که همه چیز طوری پیش رفت که دورتموند بایرن را شکست دهد و راهی فینال جام حذفی شود. روبرت لواندوفسکی گل اول بازی را به ثمر رساند و بایرن را پیش انداخت ولی در حالی که ۱۵ دقیقه به پایان باقی مانده بود، اوپامانگ بازی را به تساوی کشاند تا بازی به وقت های اضافه و پنالتی بکشد. دورتموند بایرن در ضربات پنالتی خود را خراب کرد و نویر موق به کسب یک پنالتی از دورتموندی ها شد تا در مجموع، زرد و مشکی پوشان با برتری ۲-۰ در پنالتی ها، راهی فینال شوند.

آیدال: بارسا انریکه از بارسای پپ هم بهتر است

اریک آیدال، مدافع سابق بارسلونا، معتقد است تیم لونیس انریکه از تیم پپ گواردیولا که بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ به ۱۴ جام دست پیدا کرد هم قوی تر است. بارسا در ماه های اخیر در فرم فوق العاده ای قرار داشته و از شانس زیادی برای کسب سه گانه برخوردار است. آنها علاوه بر اینکه در لالیگا صدرنشین هستند، به فینال کوبا دل رای راه پیدا کرده اند و در نیمه نهایی چمپیونزلیگ باید به مصاف بایرن مونیخ بروند. آیدال به خبرنگاران گفت: «من از همه دستاوردهای پپ با بارسا آگاه هستم. او با بایرن هم به موفقیت های زیادی رسید اما احساس می کنم که بارسای فعلی از همه تیم های قبلی قوی تر است.»



رنال مادرید و رد شایعه محرومیت از نقل و انتقالات

باشگاه رنال مادرید شایعات در مورد احتمال محرومیت این باشگاه از حضور در دو پنجره نقل و انتقالات به دلیل تخلف در انتقال بازیکنان نوجوان را به شدت رد کرد. شبکه کادنا سرر روز گذشته ادعا کرد که باشگاه های رنال مادرید و اتلنتیکو مادرید به دلیل تقض قوانین فیفا در مورد نقل و انتقال بازیکنان محروم خواهند شد. اما باشگاه رنال مادرید این شایعه را به شدت رد کرد. در بیانیه این باشگاه آمده است: «این اخبار کاملاً غلط است. فدراسیون فوتبال اسپانیا هم این خبر را که توسط رسانه های مختلف مخبره شده، تکذیب کرده است. باشگاه رنال مادرید تأکید می کند که همیشه به قوانین فیفا احترام گذاشته و این مسئله را در بیانیه ای که روز ۲۶ ژانویه ۲۰۱۵ منتشر کرده، با جزئیات اعلام کرده است. باشگاه رنال مادرید از اینکه این اخبار بار دیگر منتشر شده، متأسف است. به نظر می رسد گروهی قصد دارند با انتشار چنین اخباری، به باشگاه رنال ضربه بزنند.» سخنگوی باشگاه اتلنتیکو مادرید هم در گفتگو با سایت گل، با رد این شایعات، اعلام کرد این باشگاه همه مدارک لازم را به فیفا ارائه داده است.

والکات: آرسنال بهترین تیم سال ۲۰۱۵ بوده است

تتو والکات، هافبک آرسنال عنوان کرد که تیمش در سال ۲۰۱۵، بهترین تیم اروپا، بالاتر از بارسلونا بوده است. در سال جدید میلادی، توپ چپی ها در فرم بسیار خوبی قرار داشتند و بدون شکست از ۷ فوریه، که مقابل تاتنهام ۲-۱ شکست خوردند، تا به حال پیش آمدند. آنها فاصله خود با چلسی صدرنشین را کاهش دادند ولی چلسی با دو پیروزی دیگر به قهرمانی خواهد رسید و رسیدن تیمی دیگر به آنها، تقریباً غیرممکن است.

والکات در مصاحبه با سایت باشگاه آرسنال گفت: «فکر می کنم آرسنال



بهترین تیم اروپا بوده است. برای هر پیست، رقابت بالایی وجود داشت و همه یک جهش رو به جلو داشتند و خیلی خوب بازی کردند. رسیدن به ترکیب اصلی سخت تر شده است، مخصوصاً این فصل. شاید تعداد افرادی که فکر می کردند ما برای قهرمانی خواهیم جنگید و در رده ی دوم قرار خواهیم گرفت، زیاد نبود. در سال ۲۰۱۵، بهترین تیم اروپا بوده ایم. تیم قدرتمند پیش رفته و کسی مصدوم هم نشده است. تیم مصدومان زیادی نداشته که خیلی نکته ی مهمی است.

اسکولز: هررا بهترین خرید فصل یونایتد بوده است

پل اسکولز، اسطوره منجستریونایتد عنوان کرد که آندر هررا، خرید بسیار خوبی برای منجستریونایتد بوده است. هررا اسپانیایی، در تابستان ۳۶ میلیون پسترو از بلبلاو راهی یونایتد شد و در کنار بازیکنانی مثل فاکالگو، روخو، دی ماریا وبلیندا، به عنوان خریدهای فصل جدید یونایتد معرفی شد. اسکولز، او را بهترین خرید فصل یونایتد می داند و به تمجید از او پرداخت. اسکولز گفت: «فکر می کنم شروع برای تمامی خریدهای جدید سخت بود، شش، هفت یا هشت ماه اول برایشان سخت سپری شد. حالا می توان گفت که هررا خریدی است که من را بیش از دیگران جذب خودش کرده است.»